



## ***Införande av förbud mot tiggeri på vissa platser i Västerviks kommun***

### **MOTION**

Sverigedemokraterna lade i maj 2017 en motion till Västerviks kommun om tillståndsplikt för aktivt såväl som passivt tiggeri, vilken avslogs i december samma år. Problemet med tiggande på offentliga platser runtom i vår kommun är lika stort nu som det var 2017.

Tiggarna är till största del personer från andra länder, som inte omfattas av sociallagstiftningen. Många tigger inte frivilligt, utan är offer för brottslig verksamhet. Det har de senaste åren runtom i Sverige, även här i Kalmar län, kommit en lång rad domar i rättsfall rörande människor som har transporterats till Sverige och tvingats till tiggeri och liknande.

Enligt en rapport från regeringens särskilda nationella samordnare för utsatta EU-medborgare (SOU 2016:6) rekommenderas regeringen att hjälpa utsatta EU-medborgare genom stöd till hjälporganisationer på plats istället för att svenskar ger pengar eller stöd till tiggare. EU-länder bör alltid bära ett ansvar för sina egna medborgare.

Om det juridiskt inte går att införa ett generellt förbud mot tiggeri på offentliga platser, så bör i så fall ett förbud mot tiggeri på särskilt utsatta platser införas. Vellinge kommun beslutade 2017 att införa följande text i kommunens ordningsstadgar.

”Passiv insamling av pengar (tiggeri) är förbjuden på följande områden, som även markerats på karta: Stortorget och Lilla torg i Vellinge centrum, Bäckatorget och västra delen av Skanörs centrum, Höllvikens bibliotek, Skanörs hamn, Nyckelhålsparken i Höllviken.”

Genom en dom, målnummer 2149-18, meddelad den 17 december 2018 i Högsta förvaltningsdomstolen finns det nu prejudikat på att de bestämmelser som Vellinge har infört inte strider mot ordningslagen.

Vi Sverigedemokrater anser att Västerviks kommun bör ta efter Vellinges exempel, och förbjuda tiggeri på vissa platser.

Kommunfullmäktige föreslås besluta

- att följande text införs i de lokala ordningsföreskrifterna:

Passiv insamling av pengar (tiggeri) är förbjuden inom följande områden: Västerviks centralort: Bussen 2:1, Fogden 1, Västra Kyrkogatan mellan Kvarngatan och Storgatan, Infarten 8, Lärkebo 2, Skeppet 20. Gamleby: Katedern 1, 2 och 3. Överum: Piazzan.

Dan Larsen, Sverigedemokraterna

Bo Karlsson, Sverigedemokraterna

Tommy Ivarsson, Sverigedemokraterna

Lage Henning, Sverigedemokraterna







Fastighetsgränser i kartan är översiktliga och saknar rättsverkan, jämför beslut i lantmäterihandlingar och fastighetsrättslig karta/kartor. © Lantmäteriet







